
แบบค ำสั่งย้ำยข้ำรำชกำร  

สรุปสำระส ำคัญที่ต้องตรวจสอบ 

๑. คุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่งที่จะย้าย เว้นแต่ได้รับยกเว้นจาก ก.พ. 
๒. การให้ได้รับเงินเดือนตาม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินเดือน 

พ.ศ. ๒๕๕๑ และหนังสือเวียนที่เก่ียวข้อง 
๓. ระบุหนังสือส านักงาน ก.พ. และ กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการ

พลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ด ารงต าแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญ ในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔  
ตามต าแหน่งประเภททั่วไป ประเภทวิชาการ และประเภทอ านวยการ ที่เก่ียวข้อง 

๔. กรณีย้ำยล่วงหน้ำหรือย้อนหลัง ต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่คณะรัฐมนตรีก าหนดให้ระบุ
หนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีนี้ด้วย  

๕. กรณีย้ำยในต ำแหน่งที่ต้องได้รับควำมเห็นชอบจำกปลัดกระทรวง ตามมาตรา ๕๗ (๖) (๙) 
ต้องระบุด้วยว่าปลัดกระทรวงเห็นชอบแล้ว 

๖. กรณีย้ำยลดระดับ จะต้องได้รับความยินยอมจากผู้ขอย้าย ตามมาตรา ๖๓ วรรค ๓ และ 
กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ด ารงต าแหน่งข้าราชการ
พลเรือนสามัญในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ ตามต าแหน่งประเภททั่วไป ประเภทวิชาการ และ
ประเภทอ านวยการ ที่เกี่ยวข้อง โดยต้องระบุด้วยว่า ข้าราชการได้ยินยอมในการย้ายลดระดับแล้ว ในตาราง
บัญชีรายละเอียดแนบท้ายค าสั่ง 

๗. กรณีกำรย้ำยข้ำรำชกำรต ำแหน่งประเภทบริหำร ระบุหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง อ้างอิงจาก
หนังสือส านักงาน ก.พ. ว ๗/๒๕๕๒ และ ว ๑๖/๒๕๕๒ เนื่องจากยังไม่มีกฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน 
หรือการเลื่อนฯ ส าหรับต าแหน่งประเภทบริหาร 

๘. กรณีย้ำยข้ำรำชกำรซึ่งได้รับวุฒิเพิ่มขึ้น ให้ระบุ กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือ 
การเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ด ารงต าแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญต าแหน่งประเภทวิชาการ 
ในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ และหนังสือส านักงาน ก.พ. ว ๑๔/๒๕๖๔ โดยใช้ผลการสอบแข่งขัน 
ได้ในสายงานที่จะแต่งตั้ง โดยต้องถึงล าดับที่เรียกบรรจุหรือไม่ แล้วแต่กรณี และบัญชียังไม่ถูกยกเลิก  

๙. กำรย้ำยข้ำรำชกำรต ำแหน่งประเภททั่วไปท่ีไม่เคยด ำรงต ำแหน่งประเภทวิชำกำร มำแต่งตั้ง
ให้ด ำรงต ำแหน่งประเภทวิชำกำร ซึ่งได้รับกำรคัดเลือก กรณีวุฒิคัดเลือกตามมาตรา ๕๕ และให้มีการขึ้นบัญชี
ตาม ว ๑๖/๒๕๕๑ จะต้องถึงล าดับที่ 
 ๑๐. ส ำหรับกำรย้ำยกรณีอ่ืนที่มีเหตุผลควำมจ ำเป็นเป็นพิเศษตามที่ ก.พ. ก าหนด ข้อ ๑๑ (๓)  
ของกฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ด ารงต าแหน่ง
ข้าราชการพลเรือนสามัญต าแหน่งประเภทวิชาการในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ ให้พิจารณาดังนี้ 

 ๑๐.๑ ส่วนราชการไม่ได้จัดให้มีการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ หรือไม่มี
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ และ 

 ๑๐.๒ ข้าราชการ (ระดับช านาญงานขึ้นไป) ที่ขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแข่งขันได้ในส่วนราชการ
อ่ืนในสายงานที่จะแต่งตั้ง สามารถใช้ผลการสอบแข่งขันได้ในสายงานที่จะแต่งตั้งดังกล่าว โดยไม่ต้องรอให้ถึง
ล าดับที่เรียกบรรจุ และบัญชียังไม่ถูกยกเลิก  

 
 



1 
 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งแต่งตั้งข้าราชการพลเรอืน 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คำสั่งกรม ............................. 

ท่ี ........./.................. 

เรื่อง  ย้ายขา้ราชการ 
............................................... 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ และมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ  
พลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการ 
พลเร ือนสามัญไปแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภททั่วไปในหรือ  
ต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ กฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินเดือน  
พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๖/ ว ๑๓ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
(หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๘ ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๕๒)* 
(หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที ่ สร ๐๒๐๓/ว ๒๕๕ ลงวันที ่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๒๔  และ  
ที่ สร ๐๒๐๓/ว ๓๘ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๒๖ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ สร ๐๗๑๑/ว ๙ ลงวันที่ ๒๒ 
สิงหาคม ๒๕๒๓)๑  (หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๒/ว ๔๘ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๓๐)๒  
(โดยความเห็นชอบจากปลัดกระทรวง ...............................)๓  จึงให้ย้ายข้าราชการ จำนวน ......... ราย   
ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้ 
 

   สั่ง  ณ  วันที่...................................... 

    (ลงช่ือผู้สัง่)....................................... 

               (......................................)   

     (ตำแหน่ง)......................................... 

 

หมายเหตุ *กรณีแต่งตัง้ผูม้ีคุณสมบัติต่างไปจากคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง่ 

             ที่เคยได้รับการยกเว้นจาก ก.พ. 
 

 แบบค าส่ังย้ายข้าราชการ (ต าแหน่งประเภทท่ัวไป)  

วันที่ค าสั่งมีผลบังคับจะต้องไม่ก่อนวันออกค าสั่ง   

๑. เว้นแต่ กรณีตามที่คณะรัฐมนตรีก าหนดกรณีย้ายย้อนหลังให้ระบุหนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี และหนังสือ

ส านักงาน ก.พ.นี้ด้วย โดยให้ระบุด้วยว่า  รักษาการในต าแหน่ง หรือ รักษาราชการแทนตั้งแต่เมื่อใด ค าสั่งใด  

ไว้ในช่องหมายเหตุในบัญชีรายละเอียดแนบท้ายค าสั่ง 

๒. กรณีย้ายล่วงหน้าให้ระบุหนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๒/ว ๔๘ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๓๐ ด้วย 

๓. กรณีย้ายในต าแหน่งที่ต้องได้รับความเห็นชอบจากปลัดกระทรวงก่อน ตามมาตรา ๕๗ (๙) 

ข้อควรระวัง 



2 

 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งแต่งตั้งข้าราชการพลเรอืน 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คำสั่งกรม ............................. 

ท่ี ........./.................. 

เรื่อง  ย้ายขา้ราชการ 
............................................... 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ และมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ  
พลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการ  
พลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภทวิชาการในหรือต่างกระทรวง
หรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ กฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามญัได้รับเงนิเดือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไข
เพิ ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที ่ นร ๑๐๐๖/ ว ๑๔ ลงวันที ่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ (หนังสือสำนักงาน ก.พ.  
ที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๘ ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๕๒)* (หนังสือสำนักเลขาธิการ
คณะรัฐมนตรี ที ่ สร ๐๒๐๓/ว ๒๕๕ ลงวันที ่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๒๔  และ ที ่ สร ๐๒๐๓/ว ๓๘ ลงวันที ่ ๒๓  
มีนาคม ๒๕๒๖ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที ่ สร ๐๗๑๑/ว ๙ ลงวันที ่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๒๓)๑  (หนังสือสำนัก
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที ่ นร ๐๒๐๒/ว ๔๘ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๓๐) ๒  (โดยความเห็นชอบจาก
ปลัดกระทรวง ...............................)๓  ให้ย้ายข้าราชการ จำนวน ......... ราย  ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

    สั่ง  ณ  วันที่...................................... 

    (ลงช่ือผู้สัง่)....................................... 

               (......................................)    

     (ตำแหน่ง)......................................... 

หมายเหตุ *กรณีแต่งตัง้ผูม้ีคุณสมบัติต่างไปจากคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง่

ที่เคยได้รับการยกเว้นจาก ก.พ. 

 แบบค าส่ังย้ายข้าราชการ (ต าแหน่งประเภทวิชาการ)  

วันที่ค าสัง่มีผลบังคับจะต้องไม่ก่อนวันออกค าสัง่ 

๑. เว้นแต่กรณีตามที่คณะรัฐมนตรีก าหนดกรณีย้ายย้อนหลังให้ระบุหนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี และ 

หนังสือส านักงาน ก.พ.นี้ด้วย โดยให้ระบุด้วยว่า รักษาการในต าแหน่ง หรือ รักษาราชการแทนตั้งแต่เมื่อใด ค าสั่งใด  

ไว้ในช่องหมายเหตุในบัญชีรายละเอียดแนบท้ายค าสั่ง 

๒. กรณีย้ายล่วงหน้าให้ระบุหนงัสือส านกัเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๒/ว ๔๘ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๓๐ ด้วย 

๓. กรณีย้ายในต าแหน่งที่ต้องได้รับความเห็นชอบจากปลัดกระทรวงก่อน ตามมาตรา ๕๗ (๙) 

ข้อควรระวัง 



4 

 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งแต่งตั้งข้าราชการพลเรอืน 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
คำสั่งกรม ............................. 

ท่ี ........./.................. 

เรื่อง  ย้ายขา้ราชการ 
............................................... 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ และมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อน
ข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภทอำนวยการ 
ในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ กฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญไดร้ับเงินเดอืน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ (กฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. ๒๕๕๑  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดอืน
ของข้าราชการและลูกจ ้างประจำส่วนราชการ (ฉบับที ่ ๔) พ.ศ. ๒๕๕๓)  หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่  
นร ๑๐๐๖/ว ๑๗ ลงวันที ่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๕๘* ที ่ นร ๑๐๐๖/ ว ๑๕ ลงวันที ่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔  
(หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๘ ลงวันที่ ๙ มีนาคม 
๒๕๕๒)** (หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ สร ๐๒๐๓/ว ๒๕๕ ลงวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๒๔  
และ ที่ สร ๐๒๐๓/ว ๓๘ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๒๖ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ สร ๐๗๑๑/ว ๙ ลงวันที่ ๒๒ 
สิงหาคม ๒๕๒๓)๑  (หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๒/ว ๔๘ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๓๐)
๒  (โดยความเห็นชอบจากปลัดกระทรวง ...............................)๓  ให้ย้ายข้าราชการ จำนวน ......... ราย  ดัง
บัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

    สั่ง  ณ  วันที่...................................... 
    (ลงช่ือผู้สัง่)....................................... 
               (......................................)   

     (ตำแหน่ง)......................................... 
หมายเหต ุ *กรณีย้ายจากผู้ดำรงตำแหน่งประเภทอื่น 

        **กรณีแต่งตั้งผู้มีคุณสมบัติต่างไปจากคุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนด

ตำแหน่งทีเ่คยได้รับการยกเว้นจาก ก.พ. 

 แบบค าส่ังย้ายข้าราชการ (ต าแหน่งประเภทอ านวยการ)  

วันที่ค าสัง่มีผลบังคับจะต้องไม่ก่อนวันออกค าสัง่  

๑. เว้นแต่กรณีตามที่คณะรัฐมนตรีก าหนดกรณีย้ายย้อนหลังให้ระบุหนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี และหนังสือ

ส านักงาน ก.พ.นี้ด้วย โดยให้ระบุด้วยว่า  รักษาการในต าแหน่ง หรือ รักษาราชการแทนตั้งแต่เมื่อใด ค าสั่งใด ไว้ใน

ช่องหมายเหตุ ในบัญชีรายละเอียดแนบท้ายค าสั่ง 

๒. กรณีย้ายล่วงหน้าให้ระบุหนงัสือส านกัเลขาธิการคณะรัฐมนตรีที่ นร ๐๒๐๒/ว ๔๘ ลงวันที ่๘ กรกฎาคม ๒๕๓๐ ด้วย 

๓. กรณีย้ายในต าแหน่งที่ต้องได้รับความเห็นชอบจากปลัดกระทรวงก่อน ตามมาตรา ๕๗ (๖)  

๔. กรณีย้ายลดระดับ จะต้องได้รับความยินยอมจากผู้ขอย้ายด้วย ตามมาตรา ๖๓ วรรค ๓ 

ข้อควรระวัง 



6 

 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งแต่งตั้งข้าราชการพลเรอืน 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คำสั่งกระทรวง ............................. 

ท่ี ........./.................. 

เรื่อง  ย้ายขา้ราชการ 
............................................... 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ มาตรา ๖๓ มาตรา ๑๓๒ และมาตรา ๑๓๗  
แห ่งพระราชบ ัญญัต ิระเบ ียบข้าราชการพลเร ือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และท ี ่แก ้ไขเพ ิ ่มเติม  
กฎ ก.พ. ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินเดือน  พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๐๗๐๘/ว ๙ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๓๕ ที่ นร ๐๗๐๘.๑/ ว ๑๑ 
ลงวันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๔๒ ที่ นร ๑๐๑๑/ ว ๑๓ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม  ๒๕๕๑ ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๗  
ลงวันที ่ ๖ มีนาคม ๒๕๕๒๑ ที ่ นร ๑๐๐๖/ว ๑๖ ลงวันที ่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒๒ และหนังสือ 
สำนักงาน ก.พ. ที่เกี่ยวข้อง (หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๐๗๐๑/ ว ๙ ลงวันที่ ๑๕ สิงหาคม 
๒๕๔๔  ที่ นร ๑๐๐๓/ว ๑๑ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๔๙ และที่ นร ๑๐๐๓/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๑ 
สิงหาคม ๒๕๔๙ )๓ ( หนังสือสำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ สร ๐๒๐๓/ว ๒๕๕ ลงวันที่ ๒๗ 
พฤศจิกายน ๒๕๒๔ ที่ สร ๐๒๐๓/ว ๓๘ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๒๖ และหนังสือสำนักงาน ก.พ. 
ที่ สร ๐๗๑๑ /ว ๙ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๒๓)๔ ให้ย้ายข้าราชการไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
จำนวน ................ ราย   ดังบัญชีรายละเอียด แนบท้ายนี้ 

 
    สั่ง  ณ  วันที่...................................... 

    (ลงช่ือผู้สัง่)....................................... 

               (......................................)   

     (ตำแหน่ง)......................................... 

 

 แบบค าส่ังย้ายข้าราชการ (ต าแหน่งประเภทบริหาร)  

๑. กรณีย้ายในต าแหน่งประเภทเดียวกัน 

๒. กรณีย้ายข้ามประเภทต าแหน่ง 

๓. ระบุกรณีแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนสามัญซ่ึงไม่เคยด ารงต าแหน่งนักบริหาร ระดับต้น ให้ด ารงต าแหน่ง นักบริหาร 

ระดับต้น 

๔. ระบุกรณีย้ายย้อนหลัง 

ข้อควรระวัง 



8 

 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งแต่งตั้งข้าราชการพลเรอืน 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คำสั่งกรม ............................. 

ท่ี ........./.................. 

เรื่อง  ย้ายขา้ราชการซึ่งได้รับวุฒิเพิ่มขึ้น 
............................................... 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ และมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อน
ข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งใหด้ำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภทวิชาการในหรอื
ต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ กฎ ก.พ  ว่าด้วยการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินเดือน  
พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๑๔ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
(หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่เกี่ยวข้อง)* จึงให้ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญซึ่งได้รับวุฒิเพิ่มข้ึนไปแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่ง จำนวน .............. ราย ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้     

 

    สั่ง  ณ  วันที่...................................... 

    (ลงช่ือผู้สัง่)....................................... 

               (......................................)   

     (ตำแหน่ง)......................................... 

หมายเหตุ *หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่เกี่ยวข้อง เช่น การย้ายผู้ได้รับคัดเลือก (ตามผลการคัดเลือก หนงัสือ
สำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔.๑/ว ๑๖ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๑) การย้ายผู้ไดร้ับการข้ึน
บัญชีผูส้อบแข่งขันได้ (ตามผลการสอบแข่งขัน หนงัสอืสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๑๗  
ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๖) การอนุมัติคัดเลือกจากบญัชีผูส้อบแข่งขันได้ (ตามผลการคัดเลือก 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔/ว ๑๘ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๖)   

 แบบค าส่ังย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญซึ่งได้รับวฒุิเพ่ิมข้ึน  

ในกรณีที่เป็นการย้ายโดยอาศัยผลสอบของสว่นราชการที่ข้าราชการผู้นั้นสงักัดอยู่จะต้องถึงล าดับที่ ซ่ึงเป็นการอ้างแค่

กฎ ก.พ. วา่ด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามญัไปแตง่ตั้ง ให้ด ารงต าแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญ

ต าแหน่งประเภทวิชาการในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

ข้อควรระวัง 



10 

 

คู่มือตัวอย่างค าสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 

ส านักงาน ก.พ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


